— 1 —

C

维财复〔2024〕3号 签发人：秦继禹

对政协迪庆州第十三届三次会议第 130300052
号提案的答复

吴疆明委员：

您提出的关于合理调整维西县差额拨款公立医疗卫生机构

差额工资比例的建议的提案，已交我们研究办理，现答复如下：

维西县人民医院作为县域内唯一一家集医疗、急救、预

防、保健、康复、教学、科研为一体的二级甲等综合医院，

是县域医疗卫生服务体系的核心，对于保障居民健康、促进

县域经济社会发展具有不可替代的重要作用。县财政局充分

理解当前县人民医院因在职在编人员自找差额工资过高，编

外人员基本工资、绩效支出和单位负担的五险二金等资金支

— 2 —

出导致县人民医院经济负担较重的现实困难，县财政局理应

给予全力保障，但我县财政自给率极低，仅为 5.7%，收入主要

靠上级转移支付。因受经济下行等因素，当前我县到位的上级转

移支付较低，财政收支矛盾异常突出，基层“三保”压力大，防

风化债任务艰巨，财政运行极度困难。待财力好转，县财政局将

根据财力情况给予研究解决。以上答复如有不妥，请批评指正。

感谢您对政府工作的关心和支持。

维西傈僳族自治县财政局

2024 年 6 月 19 日

联系电话：0887-8626702 联系人：谷春兰

维西傈僳族自治县财政局办公室 2024 年 6月 19 日 印发